Diretoria Geral

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 2.836, DE 22 DE JULHO DE 2020. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições e considerando o que consta no PROAD nº 6.596/2020, resolve: CONCEDER Licença para Atividade Política ao servidor HENRIQUE
MASCARENHAS DE SOUZA (070009), Técnico Judiciário, Área Administrativa, com a percepção dos vencimentos integrais do cargo efetivo, pelo
período de 03 (três) meses, a contar de 15-08-2020, nos termos do artigo 86 da Lei n° 8.112/1990, combinado com o artigo 1°, inciso II, alínea “l”
da Lei Complementar n° 64/1990. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA Nº 2.837, DE 22 DE JULHO DE 2020. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições e considerando o que consta no PROAD nº 6.489/2020, resolve: CONCEDER Licença para Atividade Política ao servidor MARCELO
DANTAS RITTA (116238), Analista Judiciário, Área Judiciária, Especialidade Oficial de Justiça Avaliador Federal, com a percepção dos
vencimentos integrais do cargo efetivo, pelo período de 03 (três) meses, a contar de 15-08-2020, nos termos do artigo 86 da Lei n° 8.112/1990,
combinado com o artigo 1°, inciso II, alínea “l” da Lei Complementar n° 64/1990. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da
4ª Região/RS.

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 2.820, de 21 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 7264/2020, resolve: TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 6.490, de 13-11-2018,
publicada no Boletim de Serviço de 23-11-2018, que designou o servidor SANDRO DA SILVA LIMA (30848), ocupante do cargo de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, para exercer, em substituição, a função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE
SEÇÃO-FC04, da Seção de Transportes, nos impedimentos legais do titular. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão
de Pessoas.

PORTARIA nº 2.821, de 21 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 7264/2020, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação, o servidor FLAVIO DEMETRIUS BETTIO RAMOS
(54178), ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança, para exercer, em substituição, a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, da Seção de Transportes, nos impedimentos legais do titular. MARIA AUGUSTA
KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.808, de 21 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 7145/2020, resolve: 1. DISPENSAR o servidor JOSUE ANTENOGENES MATOS RIBEIRO JUNIOR
(113646), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 4ª
Vara do Trabalho de Canoas. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 4ª Vara do

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3022/2020 Data da disponibilização: Quinta-feira, 23 de Julho de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 153958

Diretoria Geral 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

Trabalho de Canoas. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora
da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.809, de 21 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 7145/2020, resolve:1. DISPENSAR a servidora ROBERTA EILERT BARELLA GERMANN (102008),
ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da 4ª Vara do Trabalho
de Canoas. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 4ª Vara do
Trabalho de Canoas. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada referida no item 1. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora
da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 2.819, de 21 de julho de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe
foram subdelegadas pela Portaria TRT4 nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores, e considerando o que consta no PROAD nº 7265/2020,
DECLARA que o(a) servidor(a) KAREN CHRISTIE LOURO MANO MARQUES (96490), passou a chamar-se KAREN CHRISTIE LOURO MANO.
MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3022/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 23 de Julho de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 153958